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I""PEKCNI CERTIFIKAT - ABNAHMEPRUFZEUGNIS - INSPECTION CERTIFICATE - GERTIFICAT DE RECEPTION
: EN 10 204 31. B
cislo / Nir./N°.: 54/7808/2002

Prijemee / Abnehmer / Purchaser / Client: Objednévka & / Bestellung Nr. 00664704
S5,A. ALCAN BELGIUM N Qrdar Nr. / Commande Na.: 31753 SJ/DJ
BRUXELLES
Viha / Liefermenge / Weight / Quantité: 176 St.=721 kg

Vyrobek / Erzeugnis / Produet / Produit:

Rohre gepresst [mm]: 28,00 x 0,00 x 3,00

Norm: EN755-8 EN755-1 EN‘?ES -2 Laenge [mm] : 6220,0 - 6230,0
Legierung: AA7108 A T66-EN 573-3 AD +|-0,50; WD +I- 0, 30
Mengetoleranz: +10/-0% )

L Muchanické viastnosti / Festigheitseigenschaften / Meachanical properties / Caracteriques mécaniques
Pr_ s R, [MPa] R, 0.2 [MPa] T AR HB
Vorgeschriebene Werte
Specified value 370 310 10.0
Valeuts prescriptes

C. zlcousley / Probe Nr.

Test N. / Earouvette . Vysledky zkousek / Ermittelte Werte / Values abtained / Valeurs chtenues
3940 367 12.0
404 79 14.0

Chemiclié sloZeni (%) / Chemische Zusammensetzung (%) / Chemical composition (%) / Compasition chimique (%)

Tavba/Charge Nr. Si Fe Cu Mn Mg Cr Zn Ti Ni Pb Bl

B7923 -0801.150 | .005|.006 | .904|.002 | 5.243|.020 .004|.000 | 000

Datum / Date: s i 0y i
05.11.2002
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T INSPEKCNI CERTIFIKAT - ABNAHMEPROFZEUGNIS - INSPECTION GERTIFICAYE - CERTIFICAT OE REGEPTION
EN 10 204 S.I B

cislo / Nr./N°.: §4/5145/2002
Frijemoe / Abnahmer / Purchaser / Cliant; Objednavka &. / Bestellung Nr. 00664705
S.A. ALCAN RELGIUM N Order Nr., / Commande No.! IL7ER 8J/0J
BRUXELLES
A Véha / Liefermenge / Waight / Quantizé: 167 St.=1712 kg

Vyrabek [ Erzougnis / Praduet / Praduit:

Rohre gepreszt [mm]: 35,00 % 0,00 x 7,00
Norm: EN755-8 EN755-1,EN755-2 Laenge [mm]l: 6020,0 - &030,0
Legierwny: ART108 2 T66-EN §73-3 Mengetolexanz: +10/-0%

Wzehanieké viastnosii / Festiokeitsaigenschaften / Mechonical properties / Caracterigues mécanigquas

Pradpis R_ [MPa] R, 0.2 [MPa] A [%] HB
Vorgesehrinbene Werte
Specified value 370 310 100

Valeurs presciiptes

€. 2koudky / Prabe Nr.

v I
Test N. / Eprouvette N. Vysledhky zkousek / Ermittaklte Warte / Valiues obtained / Valeurs obtenues

392 365 183
357 382 iz

Chernické slazeni (%) / Chemische Zusammensetzung (%) / Chamical composition (%) / Compasition chimigque (%)

Tavha/Charge NF. Sl Fe Cu Mn Mg Cr Zn Ti NI Pb Bi
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INSPEKI.MII CERTIFIKAT - ABNAHMEPROFZEUGNIS - INSPECTION CERTIFICATE - CERTIFICAT DE RECEPTION

— EN 10 204 31. B
¢islo / Nr./Ne.: 54/7810/2002

Pifflemce / Abnehmer / Purchaser / Client: Objednavka &. / Bestellung Nr. 00664702
S.A. ALCAN BELGIUM N Order Nr. / Cammande No.: 31753 8J/0J
BRUXELLES

Véha / Liefermenge / Weight / Quantité; 476 St.=3890 kg

Vyrobelk { Erzeugnis / Product / Produit:

Rohre gepresst [mml: 47,75 x 0,00 x 4,75

Norm: EN755-8 EN755-1,EN755-2 Laenge [mm]: 4650,0 - 4660,0
Legierung; AA7108 A TE6-EN 573-3 AD +|=-0,25; WD +I- 0,30
Mengetoleranz: +10/-0% ‘

Mechanické vlastnosti / Festigkeitseigenschaften / Mechanical properties / Caracteriques mécaniques

" dpis R, [MPa] R, 0.2 (MPa] 5 A %] HB
vwrgeschriechane Werte
Specifiad value 370 310 100

Valeurs presicriptes

C. zkousky / Probe Nr.

Tast N. / Eprouvatta N, Vysledky zkousek / Ermittelta Werta / Values obtainad / Valeurs obtenues
398 353 3.8
405 375 L2.8
407 361 12.8

Chemické sloZeni (%) / Chemiseha Zusammensetzung (%) / Chemical compasition (%) / Composition chimique (%)

t._sa/Charge Nr, Sl Fe Cu Mn Ma Cr Zn Ti Ni Pb Bi

BB032 020 1.100 | .039|.008 | .945|.003 |5.52|.015 .003 [.000 | .000

W Kontrolor / Werkssachvestindige
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A .nembar of the Alcan group of companias

14-5EP-2081  12:45 ALUSUISSE INDUSTRIE

Alusuisse D&cin s.r.o.

HUTRi ATEST - ABNAHMEPRUFZEUGNIS - INSPECTION CERTIFICATE - CERTIFICAT DE RECEPTION
EN 10 204 31. B
cislo / Nr./N°.:
Objednavka &. f Bestellung Nr.

Order Nr. / Commande No.:

54/5084/2001

1B138802
31465 SJ/0T

Pfijemce / Besteller / Purchaser / Cliant:

ALUSUISSE GUY GEISLE

BRUXELLES

Véha / Liefermenge / Weight / Q:iantité:
: 43 St.=1170 kg

Vyrobek / Erzeugnis / product / produit:
Slitina a stav / Werkstoff u, Zustand / Alloy and Temper / Alliage ot Etat;
Normy / Normen / Norm :

Profilnummer: 08690 Norm: EN755-9 EN755-2
Laenge [mm]: 4000,0 - 4010,0

Legierung: 7108 - EN AW-7108A T6-EN 573-3 Mengetoleranz:

Mechanické vlastnosti / Festigksitseigenschaften / Mechanical properties ﬁECarar:terlquns mécaniques

F__ipis R, (MPa) R, 0.2 (MPa) A(h) HB
Vorgeschreibene Werte .

Spacified value 350 310 10.0

Valeurs prescriptes ,

c. zkousky / Prabe Nr. Vysledky zkougek / Ermittelte Werte / Valu'ss obtairiad / Valeurs obtenues

Test N. / Eprouvette N.

403

373

12:5

“ ” 408 378 13..1

Chemické sloZenf (%) / Chemischie Zusammensetzung (%) /- Chemical compositiol (%) / Composition chimique (%)

Tavha/Charge|Nr | Si Fe | .co | mn [ Mg [ e [ zn | wi Ni Pb Bi
B2385 .080|.140 | :027|.014 | .8771.002 5.25{.01¢ | .002 |.012 |.001
i
)
Datum / Date: ‘Kontrolor / Waerkssschvastiindige
Works Inspector / Lexpert | usine
28.08.2001 Jis Salavﬁgo
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Khlsu’i'ssa Décin s.r.o. A 11ember of the Alcan group of companies

HUTNI ATEST - ABNAHMEPRUFZEUGNIS - INSPECTION CERTIFICATE - CERTIFICAT DE RECEPTION
4 EN 10 204 31. B
‘ cislo / Nr./N°.: 54/5-2'34/2001
Piijemece / Besteller / Purchaser / Client: Objednévka & / Bestellung Nr. 1 8138801
ALUSUISSE GUY GEISLE Order Nr. / Commande No.: 37445 g7/00

BRUXELLES Vaha / Liefermenge / Weight / Qi antité:

42 St.=1080 kg

Vyrobek / Erzeugnis / product / produit:

Slitina a stav / Werkstoff u. Zustand / Alloy and Temper / Alliage et Etat:

Normy / Normen / Norm ;

Profilnummer: 08689 Norm: EN755-9 EN755-2

Laenge [(mm]: 4000,0 - 4010,0

Legierung: 7108 - EN AW-7108A T6-EN 573-3 Mengetolé¢ranz:

Mechanické vlastnostt / Fe‘_sti'gka‘rtsoi'gnnschafftbn '/ Mechanical proparties / Caracteriques mécaniques

i dpis R_ (MPa) R, 0.2 (MPg) A %) HB
Vorgeschreibene Werte

Specified value 350 310 10,0
Valeurs prescriptes :

%_;k;':'ikgp‘:,:‘:::; :‘ ;J Vysladky zkouZek / Ermittelte Werte / Valu sz obtained / Valeurs obtenues

423 398 13 0

428 403 13 8

o Chemické sloZeni (%) / Chemische Zusammensetzung (%) / Chemical compositiol | (%} / Composition chimique (%)

Ta;ba[Charge Nl Si Fe | Cu Mn Mg cr zZn | 1 Ni Pb Bi

B2583 -080(.150 | .017|.013 | .877|.003 | 5.29|.0..5 | .003}|.005 | .001

7S ol

i Kontrolor / Werkssachvestindige

Datum / Data:
 Worls inspector / Lexpert Lusine
05.09.2001 T Salaﬁgwg
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Pb + 9SS Mn Pb 36 K

OMSCHRIJVING EN TOEPASSINGEN |

Staal met zwavel en lood, kwaliteit 9 S Mn Pb 36 K of @ € Mn Mb 23 K, yeleverd in gatrokken of in geschilde uitvoet
gepolijst voigens DIN 1651,668/176/178 tol. h 11, in staven van 3 tot 4 meter.

Dit staal leent zich uitstekend voor het automatisch decolteren op hoge enclheid en is zeer goed bewerkbaar.

-

|_CHEMISCHE ANALYSE EN MECHANISCHE EIGENSCHAPPEN |

Rm na het trekken

C: 0,14 max Mn : 0,9/1,3 $:0,32/0,40 P Dia cerst-kgfmm?  Rek. %
. 0,15/n,3 i =0, ) ;
Pb 0,15/, Si: 0,05 P 10,10 max. , 10-16 | 52177 i 7
| 1640 | 4772 8
f 40-63 | 42/67 9
_AFMETINGEN IN VOORRAAD |
@ 4.5 ® F B8 9 16 ¥ @ 19 14 185 16 47 18 19 268 212w §
24 25 26 28 30 32 35 36 QR 40 42 45 46 48 50 55 60 65 70
80 85 90 100 110 120 130w
& 1/4" 38" 12 5/8" 4
- (6.35) (9.53) (12.7) (15.87) (25.4) om
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r—-—m
OMSCHRIJVING EN TOEPASSINGEN
Staal met zwavel, kwaliteit 9 S Mn 36 K of 9 S Mn 28 K geleverd in getrokken of in geschilde uitvoering volgens DIt
1651/668/176, tol. h 11, in staven van 3 tot 4 meter.

Het onderscheidt zich van het decolteerstaal met lood en zwavel door een minder goede verbrokkeling van de spaan
\nderzijds kunnen - ingevolge de afwezigheid van lood - sommige meer nauwkeurige bewerkingen uitgevoerd warden 7nal
“het zetten, het bewerken van fijne wander, enz... legen een lagere verkoopprijs.

_CHEMISCHE ANALYSE EN MECHANISCHE EIGENSCHAPPEN |

Rm na het trekken

C: 0,15 max Mn:1/1,5 S:0,31/0,40 | i Woerstkg/mm?  Nek.%

Si:s005 P U070 max. 10-18 i 55777 >
(T840 | ammm Sy B>

40-63 i 42/67 2]
! AFMETINGEN IN VOORRAAD
@ B 0 12 18 188y 20 22 24 25 28 30 82 35 38 .40 42
55 60 65 70 75 A0 \85- 80 100 110 120 130wmm
@ 17 .19 22 24 27 30,3241 46,755 60 65 70 .75 80n
. THERMISCHE BEHANDELING. (voor de twee'kwalitéiten) | //Jgﬂ,w/

I« niel geschlikt voor harding, noch voor verbetering maar wel voor cementatia

win de koudharding aan de opperviakte te verhelpen is het nodig de hardheid te verminderen door een qioeung op 600 & 520°
C of te normaliseren door een gloeiing op 890 tot 820° C gevolgd door een afkoeling op omgevingstemperatuur. Ververming is
tec vrezen

N.B

a2 l Andere afmetingan. toleranties, longtes op speciale aanvisan




